ORIGINAL ARTICLE



NEPTUNE: Phase 3 Study of First-Line Durvalumab Plus Tremelimumab in Patients With Metastatic NSCLC



Gilberto de Castro Jr., MD, PhD,^{a,*} Naiyer A. Rizvi, MD,^b Peter Schmid, FRCP, MD, PhD,^c Konstantinos Syrigos, MD, PhD,^d Claudio Martin, MD,^e Nobuyuki Yamamoto, MD, PhD,^f Ying Cheng, MD,^g Vladimir Moiseyenko, MD, PhD,^h Yvonne Summers, MbChB, PhD,ⁱ Ihor Vynnychenko, MD, PhD,^j Sung Yong Lee, MD, PhD,^k Maciej Bryl, MD, PhD,^l Alona Zer, MD,^m Mustafa Erman, MD,ⁿ Constanta Timcheva, MD, PhD,^o Rajiv Raja, PhD,^p Kirsha Naicker, PhD,^q Urban Scheuring, MD, PhD,^q Jill Walker, PhD,^q Helen Mann, MSc,^q Vikram Chand, MD,^p Tony Mok, MD,^r for the NEPTUNE Investigators

^aInstituto do Câncer do Estado de São Paulo, São Paulo, Brazil ^bColumbia University Medical Center, New York, New York

*Corresponding author.

A complete list of the NEPTUNE investigators is available in the Supplementary Materials.

Disclosure: Dr. de Castro, Jr., reports receiving personal fees from Amgen, AstraZeneca, Beigene, Bristol-Myers Squibb, GlaxoSmithKline, Janssen, Merck Serono, Merck Sharp & Dohme, Novartis, Pfizer, Roche, and Sanofi. Dr. Rizvi reports receiving personal fees from Gritstone and Synthekine; and royalties related to a patent filed by Memorial Sloan Kettering Cancer Center for identifying determinants of cancer response to immunotherapy (PCT/US2015/062208) licensed to Personal Genome Diagnostics. Dr. Schmid reports receiving personal fees from AstraZeneca, Bayer, Boehringer Ingelheim, Celgene, Esai, Merck, Novartis, Pfizer, Puma, and Roche; grants from Astellas, AstraZeneca, Genentech, Medivation, Novartis, Oncogenex, and Roche; and has an immediate family member (spouse) who is employed by Roche. Dr. Yamamoto reports receiving personal fees from AstraZeneca, Boehringer Ingelheim, Bristol-Myers Squibb, Chugai Pharmaceutical, Daiichi Sankyo, Eli Lilly Japan, GlaxoSmithKline, Hisamitsu Pharmaceutical, Merck, Merck Sharp & Dohme, Nippon Kayaku, Novartis, Ono Pharmaceutical, Pfizer, Sanofi, Taiho Pharmaceutical, Takeda Pharmaceutical, and Thermo Fisher Scientific; serving as a member of the data safety monitoring board or having advisory board participation with Amgen, AstraZeneca, Boehringer Ingelheim, Bristol-Myers Squibb, Chugai Pharmaceutical, Eli Lilly Japan, Guardant Health Japan, Janssen Pharmaceutical, Life Technologies Japan, Merck Sharp & Dohme, Nippon Kayaku, Novartis, Ono Pharmaceutical, Pfizer, Taiho Pharmaceutical, and Takeda Pharmaceutical; and having a leadership role with the Japan Lung Cancer Society, the Japanese Association of Supportive Care in Cancer, and the West Japan Oncology Group. Dr. Moiseyenko reports receiving personal fees from AstraZeneca and Merck; receiving grants from AstraZeneca, BIOCAD Bristol-Myers Squibb, Merck Sharp & Dohme, Roche, and Servier; and having a leadership role with the Russian Society of Clinical Oncology. Dr. Summers reports receiving personal fees from AstraZeneca, Bristol-Myers Squibb, Merck Sharp & Dohme, Novartis, Pfizer, Roche, and Takeda. Dr. Bryl reports receiving personal fees AstraZeneca, Boehringer Ingelheim, Bristol-Myers Squibb, Merck Sharp & Dohme, Novartis, Roche/Genentech, and Takeda. Dr. Zer reports receiving personal fees from AstraZeneca, Merck Sharp & Dohme, Novartis, Roche, Steba, and Takeda; and grants from Bristol-Myers Squibb. Dr. Erman reports receiving personal fees from AbbVie, Astellas, AstraZeneca, Beigene, Bristol-Myers Squibb, Deva, Gen, Janssen, Lilly, Merck, Merck Sharp & Dohme, Nobel, Novartis, Pfizer, Roche, Takeda, and Yuhan. Drs. Naicker, Walker, and Chand, and Ms. Mann are full-time employees of and own stock in

AstraZeneca. Dr. Chand owns stock in Bristol-Myers Squibb. Dr. Raja was a full-time employee of AstraZeneca at the time that the study was conducted, owns stock in AstraZeneca, is currently a full-time employee of GSK, and has a patent pending related to blood tumor mutational burden. Dr. Scheuring was a full-time employee of AstraZeneca at the time that the study was conducted, owns stock in AstraZeneca, and is currently a full-time employee of Merck KgaA. Dr. Mok became a nonexecutive director on the AstraZeneca Board in January 2019 and stepped down as the principal investigator on the Sandary 2019 and stepped down as the principal intersection of and Shareholder in Hutchison Chi-Med, is Board Chairman of and shareholder in the Act Genomics-Sanomics Group, serves on the Board of Directors of and is a shareholder in Aurora, and serves on the Board of Directors (NEID) of and has stock options in Lunit USA. Dr. Mok also reports receiving personal fees from AbbVie, ACEA Pharma, Alpha Biopharma, Amgen, Amoy Diagnostics, BeiGene, Berry Oncology, Boehringer Ingelheim, Blueprint Medicines Corporation, C4 Therapeutics, Covidien LP, CStone Pharmaceuticals, Curio Science, Daiichi Sankyo, Daz Group, Eisai, Elevation Oncology, Fishawack Facilitate, Gilead Sciences, Gritstone Oncology, Guardant Health, Hengrui Therapeutics, Ignyta, Incyte Corporation, Inivita, InMed Medical Communication, IQVIA, Janssen, Liangyihui Network Technology, Lilly, Loxo-Oncology, Lucence Health, MD Health (Brazil), Medscape/WebMD, Merck Pharmaceuticals HK, Mirati Therapeutics, MoreHealth, OrigiMed, PeerVoice, Physicians' Mirati Therapeutics, MoreHealth, OrigiMed, PeerVoice, Physicians' Education Resource, P. Permanyer SL, PrIME Oncology, Puma Biotechnology, Qiming Development (HK), Research to Practice, Sanofi-Aventis R&D, Shanghai BeBirds Translation & Consulting, Taiho, Touch Medical Media, Vertex Pharmaceuticals, Virtus Medical Group, and Yuhan Corporation; receiving grants and personal fees from AstraZeneca, Bristol-Myers Squibb, Clovis Oncology, G1 Therapeutics, Merck Serono, Merck Sharp & Dohme, Novartis, Pfizer, Roche, SFJ Pharmaceuticals, Takeda, and XCovery: and having undertaken consultancy (uncompensated) for XCovery; and having undertaken consultancy (uncompensated) for geneDecode. The remaining authors declare no conflict of interest.

Address for correspondence: Gilberto de Castro, Jr., MD, PhD, Instituto do Câncer do Estado de São Paulo, Av. Doutor Arnaldo, 251. 12º andar, Cerqueira César, São Paulo–SP, 01246-000, Brazil. E-mail: gilberto. castro@usp.br

© 2022 International Association for the Study of Lung Cancer. Published by Elsevier Inc. This is an open access article under the CC BY-NC-ND license (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/ 4.0/).

ISSN: 1556-0864

https://doi.org/10.1016/j.jtho.2022.09.223

^cCentre for Experimental Cancer Medicine, Barts Cancer Institute, Queen Mary University of London, London, United Kingdom ^d3rd Department of Medicine, Medical School, National & Kapodistrian University of Athens, Athens, Greece ^eInstituto Alexander Fleming, Buenos Aires, Argentina ^fWakayama Medical University, Wakayama, Japan ³Cancer Hospital of Jilin Province, Changchun, People's Republic of China ^hClinical Research Center, Pesochny, St. Petersburg, Russian Federation ⁱThe Christie NHS Foundation Trust, Manchester, United Kingdom ^jSumy State University, Sumy Regional Oncology Centre, Sumy, Ukraine ^kKorea University, Seoul, South Korea ¹E. J. Zeyland Wielkopolska Center of Pulmonology and Thoracic Surgery, Poznań, Poland ^mRabin Medical Center, Petah Tikva, Israel ⁿHacettepe University Cancer Institute, Ankara, Turkey ^oMedical Oncology Clinic, MHAT, Nadezhda, Sofia, Bulgaria ^PAstraZeneca, Gaithersburg, Maryland ^qAstraZeneca, Cambridge, United Kingdom ^rState Key Laboratory of South China, Department of Clinical Oncology, Chinese University of Hong Kong, Hong Kong, People's Republic of China

Received 8 February 2022; revised 29 July 2022; accepted 22 September 2022 Available online - 12 October 2022

ABSTRACT

Introduction: NEPTUNE, a phase 3, open-label study, evaluated first-line durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in metastatic NSCLC (mNSCLC).

Methods: Eligible patients with *EGFR* and *ALK* wild-type mNSCLC were randomized (1:1) to first-line durvalumab (20 mg/kg every 4 weeks until progression) plus tremelimumab (1 mg/kg every 4 weeks for up to four doses) or standard chemotherapy. Randomization was stratified by tumor programmed death-ligand 1 expression (\geq 25% versus <25%), tumor histologic type, and smoking history. The amended primary end point was overall survival (OS) in patients with blood tumor mutational burden (bTMB) greater than or equal to 20 mutations per megabase (mut/Mb). Secondary end points included progression-free survival (PFS) in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb and safety and tolerability in all treated patients.

Results: As of June 24, 2019, 823 patients were randomized (intention-to-treat [ITT]); 512 (62%) were bTMB-evaluable, with 129 of 512 (25%) having bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb (durvalumab plus tremelimumab [n = 69]; chemotherapy [n = 60]). Baseline characteristics were balanced in the intention-to-treat. Among patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb, OS improvement with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy did not reach statistical significance (hazard ratio 0.71 [95% confidence interval: 0.49–1.05; p = 0.081]; median OS, 11.7 versus 9.1 months); the hazard ratio for PFS was 0.77 (95% confidence interval, 0.51–1.15; median PFS, 4.2 versus 5.1 months). In the overall safety population, incidence of grade 3 or 4 treatment-related adverse events was 20.7% (durvalumab plus tremelimumab) and 33.6% (chemotherapy).

Conclusions: NEPTUNE did not meet its primary end point of improved OS with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in patients with mNSCLC and bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb. Despite the amended study design, with a resultant small primary analysis population, therapeutic activity was aligned with expectations based on mechanistic biology and previous studies.

© 2022 International Association for the Study of Lung Cancer. Published by Elsevier Inc. This is an open access article under the CC BY-NC-ND license (http:// creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/).

Keywords: Durvalumab; NEPTUNE; Tumor mutational burden; Metastatic NSCLC; Tremelimumab

Introduction

Immunotherapies targeting programmed cell death protein-1 (PD-1) and its ligand (programmed cell deathligand 1 [PD-L1]), either as monotherapy or in combination with chemotherapy, have transformed the first-line treatment of metastatic NSCLC (mNSCLC).¹⁻⁴ Investigation of novel immunotherapy combinations and identification of additional biomarkers may broaden the range of treatment options and enhance precision of first-line treatment selection. Tumor cell (TC) PD-L1 expression has been used to guide treatment decisions, but it is not always predictive of response to immunotherapy, especially for combinations of anti-PD-(L)1 and anti-CTLA-4 agents.^{5,6} More recently, tumor mutational burden (TMB), derived from the total somatic mutation count (a surrogate for tumor neoantigen load) and measured in the blood or tissue, has emerged as a potential predictive biomarker of response to immunotherapy that is independent of PD-L1.⁵⁻⁹ Previous studies have found high tissue TMB (tTMB \geq 10 mutations per megabase [mut/Mb]) to be predictive of progression-free survival (PFS) benefit with anti-PD-1 plus anti-CTLA-4 in patients with mNSCLC; however, overall survival (OS) benefit was similar in patients with high and low tTMB.^{6,8,10} Evaluation of blood TMB (bTMB) allows for rapid, less invasive testing,^{11,12} with feasibility demonstrated in multiple clinical studies.^{5,9,12–15}

Durvalumab, a selective, high-affinity human immunoglobulin G1 monoclonal antibody that blocks PD-L1 binding to PD-1 and CD80,¹⁶ was found to have clinical activity in patients with mNSCLC, with or without the anti-CTLA-4 therapy, tremelimumab, in the advanced treatment-line setting.^{17–19} In exploratory analyses from the phase 3 MYSTIC study in patients with mNSCLC, incremental improvement in OS and PFS at increasing bTMB thresholds was observed with first-line durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy.⁵ The bTMB cutoff of greater than or equal to 20 mut/Mb provided optimal OS benefit (alongside improvements in PFS and response rate), with a good balance between survival benefit and prevalence in this population.⁵

Here, we report the final results of the phase 3 NEPTUNE study (NCT02542293) evaluating the efficacy and safety of first-line durvalumab plus tremelimumab versus platinum-based chemotherapy in patients with mNSCLC. On the basis of the above-mentioned findings in MYSTIC, the primary end point of NEPTUNE was amended to evaluate OS in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb instead of the intention-to-treat (ITT) population. We also report the results of prespecified secondary and exploratory analyses to evaluate the effects of PD-L1 expression, including bTMB and tTMB, on outcomes.

Materials and Methods

Patients

Adults with stage IV NSCLC were eligible if they had no previous systemic therapy for advanced or metastatic NSCLC; Eastern Cooperative Oncology Group performance status of 0 to 1; measurable disease by investigator assessment (central review not required) per Response Evaluation Criteria in Solid Tumors version 1.1; and confirmed tumor PD-L1 expression status, assessed using the VENTANA PD-L1 (SP263) immunohistochemistry assay, before randomization. Patients with sensitizing EGFR mutations or ALK rearrangements and those with unstable brain metastases or spinal cord compression were excluded (baseline brain computed tomography or magnetic resonance imaging was not mandated [consistent with current clinical practice guidelines]²⁰). Full eligibility criteria are provided in Supplementary Table 1. All patients provided written informed consent for participation.

Study Design and Treatment

NEPTUNE, a global, phase 3, open-label study, was conducted at 182 sites in 29 countries. Patients were

randomized (1:1) between November 19, 2015, and May 27, 2017, to durvalumab 20 mg/kg every 4 weeks until disease progression plus tremelimumab 1 mg/kg every 4 weeks for up to four cycles, or investigator's choice of platinum-based chemotherapy every 3 weeks for four to six cycles (Supplementary Fig. 1). Randomization was stratified by PD-L1 TC expression (\geq 25% versus <25%), tumor histologic type (squamous versus nonsquamous), and smoking history (never versus ever smoker). Chemotherapy options comprised carboplatin plus paclitaxel for patients with either tumor histologic type, and cisplatin or carboplatin plus gemcitabine or pemetrexed, respectively, for patients with squamous and nonsquamous histologic type. Patients with nonsquamous histologic type in the chemotherapy arm who had not progressed after four cycles of platinum plus pemetrexed were eligible to receive pemetrexed maintenance therapy. Patients continued treatment until disease progression per investigator assessment, unacceptable toxicity, or withdrawal of consent.

The study was performed in accordance with the Declaration of Helsinki and the International Conference on Harmonization Good Clinical Practice guidelines. The protocol and all modifications were approved by the institutional review boards or ethics committees of all participating centers and the relevant regulatory authorities.

End Points and Assessments

The primary end point per the original NEPTUNE protocol was OS (time from randomization to death from any cause), assessed in the ITT population (later amended to include both the ITT and PD-L1 TC \geq 25% populations; amendment date: February 3, 2017). More recently, exploratory analyses from MYSTIC suggested that bTMB may represent a predictive biomarker for durvalumab plus tremelimumab.⁵ In response, the primary end point in NEPTUNE was amended to evaluate OS with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb (the cutoff at which optimal OS benefit was observed in MYSTIC; amendment date: April 3, 2019).

Key secondary end points were OS in patients with bTMB greater than or equal to 16 mut/Mb, bTMB greater than or equal to 12 mut/Mb, and PD-L1 TC less than 1%. Furthermore, OS was assessed in the ITT and bTMB less than 20 mut/Mb populations as secondary end points and in the bTMB-evaluable population. The secondary end points of PFS (time from randomization to investigator-assessed objective disease progression or death), investigator-assessed objective response rate (ORR), and duration of response (DoR) were assessed in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/ Mb and in the ITT, bTMB less than 20 mut/Mb, and bTMB-evaluable populations. Exploratory analyses included assessment of OS and PFS at different bTMB cutoffs (8–28 mut/Mb) and tTMB cutoffs (4–18 mut/Mb).

Blood and tissue TMB were evaluated as described previously⁵ (additional details in the Supplementary Materials). Briefly, bTMB was evaluated using the GuardantOMNI plasma next-generation sequencing platform (Guardant Health, Redwood City, CA) and tTMB using the FoundationOne CDx platform (Foundation Medicine, Cambridge, MA).

Statistical Analysis

On the basis that the original primary OS end point would be assessed in the ITT and PD-L1 TC greater than or equal to 25% populations, enrollment of approximately 1330 patients was planned in order to randomize 800 eligible patients, including approximately 336 and 520 patients with PD-L1 TC greater than or equal to 25% and TC greater than or equal to 1%, respectively. In light of emerging data from MYSTIC,⁵ however, the primary analysis population was changed to patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/ Mb. According to the amended statistical analysis plan, the primary analysis was to be performed when approximately 87% maturity in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population was achieved. As the protocol amendment occurred after the completion of enrollment, the sample size for this population could not be changed. Assuming a true OS average hazard ratio (HR) of 0.49 and median OS in the chemotherapy arm of 10 months after an exponential distribution for both durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, with approximately 140 patients, it was calculated that approximately 122 OS events (87% maturity) would provide greater than 90% power to reveal statistical significance at the two-sided overall alpha level of 5%. Two planned interim analyses were removed in separate protocol amendments (September 2017 and February 2018) to ensure sufficient follow-up for both efficacy and safety before conducting the primary analysis. To control the type I error at 5% (two-sided), a hierarchical multiple testing procedure with gatekeeping strategy was used across the primary end point and key secondary OS end points (Supplementary Materials and Supplementary Fig. 2).

The primary OS analysis was performed using an unstratified log-rank test, with HRs and 95% confidence intervals (CIs) estimated using a Cox proportional hazards model. The Kaplan-Meier method was used to generate survival curves. Additional details for the secondary analyses are summarized in the Supplementary Materials. Efficacy was analyzed on an ITT basis, including all randomized patients, or subsets of this population based on PD-L1 expression or TMB levels. All patients who received at least one dose of study treatment (safety population) were included in the safety analyses; the data were summarized descriptively.

Results

Patients and Treatment

Of 1350 patients enrolled, 823 were randomized to durvalumab plus tremelimumab (n = 410) or chemotherapy (n = 413) (Fig. 1). Reasons for exclusion included screen failure (n = 482), death (n = 16), and patient decision (n = 27). The most common reasons for screen failure were an EGFR mutation or ALK rearrangement and unknown tumor PD-L1 status (Supplementary Table 2); known tumor PD-L1 status was required before randomization (see Methods and Supplementary Table 1). There were 640 patients (77.8% of ITT) with plasma samples available, of whom 512 (62.2% of ITT) were bTMB-evaluable (80% assay success rate) (Fig. 1). The prevalence of bTMB and tTMB scores at or above various prespecified and exploratory cutoffs is summarized in Supplementary Table 3. The primary analysis population (bTMB ≥ 20 mut/Mb) comprised 129 patients (durvalumab plus tremelimumab [n = 69]; chemotherapy [n = 60]). Most randomized patients received study treatment (durvalumab plus tremelimumab, 410 [100%]; chemotherapy, 399 [96.6%]) (Fig. 1). The median (range) total duration of treatment was 4.6 (0.1-41.1) and 4.3 (0.3-40.9) months for the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, respectively.

At data cutoff (June 24, 2019), most patients had discontinued study treatment (ITT: 379 [92.4%] of 410 and 396 [99.2%] of 399 treated patients in the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, respectively; bTMB \geq 20 mut/Mb: 63 [91.3%] of 69 and 59 [100%] of 59 treated patients, respectively), mainly due to disease progression (Fig. 1). The number of patients remaining on study treatment in the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms was 31 (7.6%) and three (0.8%), respectively, in the ITT population and six (8.7%) and zero, respectively, in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population.

In the ITT population, 173 (42.2%) patients in the durvalumab plus tremelimumab arm and 185 (44.8%) patients in the chemotherapy arm received subsequent anticancer therapies (30 [43.5%] and 30 [50.0%] patients, respectively, in the bTMB \geq 20 mut/Mb population) (Supplementary Table 4). The number of patients who received subsequent immunotherapy in the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms,



Figure 1. CONSORT diagram. Data cutoff was June 24, 2019. ^{*a*}Samples were assigned "no-call" if they had low diversity (due to low circulating cell-free DNA input) or low tumor shedding leading to the inability to assign a TMB high or TMB low call. ^{*b*}Only applicable for patients completing study treatment before implementation of clinical study protocol amendment, which allowed patients to continue receiving immunotherapy until disease progression when previously a maximum of 12 months was allowed. BIP, bioinformatics pipeline (automated software process that calculates and reports bTMB status); bTMB, blood tumor mutational burden; ITT, intention-to-treat; Mb, megabase; mut, mutations; QC, quality control.

respectively, was 18 (4.4%) and 88 (21.3%) in the ITT population (seven [10.1%] and 15 [25.0%] in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population). In the durvalumab plus tremelimumab arm, 30 patients (7.3%) in the ITT population and seven (10.1%) in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population received retreatment with durvalumab plus tremelimumab.

Baseline demographics and disease characteristics in the ITT population were generally balanced between the treatment arms (Table 1). Within the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population, however (which was not a preplanned subgroup at the time of randomization), there were imbalances between the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, particularly for Asian race, Eastern Cooperative Oncology Group performance status, tumor histologic type, PD-L1 expression status, never smokers, and number of target lesions.

Overall Survival

At data cutoff, the median (range) follow-up for OS in censored patients was 32.9 (0–42.5) months (ITT) and 35.0 (4.2–42.5) months (bTMB \geq 20 mut/Mb population).

In the primary analysis population (bTMB \geq 20 mut/ Mb), treatment with durvalumab plus tremelimumab did not statistically significantly improve OS versus chemotherapy; however, there was a numerically reduced risk of death with an HR of 0.71 (95% CI: 0.49–1.05; p = 0.081). The median OS was 11.7 (95% CI: 8.6–15.2) and 9.1 (95% CI: 7.8–12.6) months in the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, respectively, with 24month OS rates of 26.1% and 13.6% (Fig. 2*A*). A sensitivity analysis using a multivariate Cox proportional hazards model adjusting for multiple baseline covariates (including age at randomization, smoking status, tumor histologic type, race, and number of target lesions at baseline) resulted in an HR for OS of 0.58 (95% CI: 0.38–

Table 1. Baseline Patient Demographics and Disease Characteristics in the ITT Population and in Patients With bTMB Greater Than or Equal to 20 mut/Mb

	ITT	Π		bTMB ≥20 mut/Mb			
Characteristic	Durvalumab + Tremelimumab (n = 410)	Chemotherapy $(n = 413)$	Total (N = 823)	Durvalumab + Tremelimumab (n = 69)	Chemotherapy $(n = 60)$	Total (N = 129)	
Median age (range), y	63.0 (27-83)	65.0 (30-90)	64.0 (27-90)	64.0 (35-79)	65.5 (49-82)	64.0 (35-82)	
Sex, n (%) Male Female	297 (72.4) 113 (27.6)	305 (73.8) 108 (26.2)	602 (73.1) 221 (26.9)	56 (81.2) 13 (18.8)	49 (81.7) 11 (18.3)	105 (81.4) 24 (18.6)	
Race, n (%) White Asian Black or African American American Indian or Alaska Native	307 (74.9) 86 (21.0) 3 (0.7) 10 (2.4)	289 (70.0) 99 (24.0) 7 (1.7) 12 (2.9)	596 (72.4) 185 (22.5) 10 (1.2) 22 (2.7)	56 (81.2) 11 (15.9) 1 (1.4) 0	53 (88.3) 5 (8.3) 0 0	109 (84.5) 16 (12.4) 1 (0.8) 0	
Other or missing	4 (1.0)	6 (1.5)	10 (1.2)	1 (1.4)	2 (3.3)	3 (2.3)	
ECOG performance status, n (% 0 1 Missing	6) 159 (38.8) 251 (61.2) 0	155 (37.5) 256 (62.0) 2 (0.5)	314 (38.2) 507 (61.6) 2 (0.2)	26 (37.7) 43 (62.3) 0	17 (28.3) 43 (71.7) 0	43 (33.3) 86 (66.7) 0	
Tumor histologic type, n (%) Squamous	166 (40.5) 244 (59 5)	170 (41.2) 243 (58 8)	336 (40.8) 487 (59 2)	31 (44.9) 38 (55 1)	32 (53.3) 28 (46 7)	63 (48.8) 66 (51 2)	
Disease stage classification, n	(%)	243 (30.0)	407 (37.2)	50 (55.1)	20 (40.7)	00 (31.2)	
Metastatic Locally advanced Locally advanced and	96 (23.4) 0 314 (76.6)	100 (24.2) 1 (0.2) ^{<i>a</i>} 312 (75.5)	196 (23.8) 1 (0.1) ^a 626 (76.1)	9 (13.0) 0 60 (87.0)	9 (15.0) 0 51 (85.0)	18 (14.0) 0 111 (86.0)	
metastatic							
Smoking history, n (%) Never smoker Former smoker Current smoker	72 (17.6) 200 (48.8) 138 (33.7)	74 (17.9) 222 (53.8) 117 (28.3)	146 (17.7) 422 (51.3) 255 (31.0)	3 (4.3) 36 (52.2) 30 (43.5)	0 31 (51.7) 29 (48.3)	3 (2.3) 67 (51.9) 59 (45.7)	
Brain metastases, n (%)	41 (10.0)	37 (9.0)	78 (9.5)	7 (10.1)	7 (11.7)	14 (10.9)	
Liver metastases, n (%)	82 (20.0)	77 (18.6)	159 (19.3)	17 (24.6)	15 (25.0)	32 (24.8)	
Number of target lesions, n (% 1 2 ≥3 Missing) 96 (23.4) 115 (28.0) 199 (48.5) 0	107 (25.9) 121 (29.3) 184 (44.6) 1 (0.2)	203 (24.7) 236 (28.7) 383 (46.5) 1 (0.1)	10 (14.5) 16 (23.2) 43 (62.3) 0	11 (18.3) 15 (25.0) 34 (56.7) 0	21 (16.3) 31 (24.0) 77 (59.7) 0	
Maximum number of previous							
chemotherapy regimens, ^b n 0 1 ≥ 2	(%) 391 (95.4) 15 (3.7) 4 (1.0)	385 (93.2) 23 (5.6) 5 (1.2)	775 (94.2) 39 (4.7) 9 (1.1)	69 (100.0) 0 0	58 (96.7) 2 (3.3) 0	127 (98.4) 2 (1.6) 0	
PD-L1 expression status, n (%)							
TC <25% TC ≥25% TC <1%	245 (59.8) 165 (40.2) 91 (22.2)	249 (60.3) 164 (39.7) 104 (25.2)	494 (60.0) 329 (40.0) 195 (23.7)	35 (50.7) 34 (49.3) 12 (17.4)	34 (56.7) 26 (43.3) 13 (21.7)	69 (53.5) 60 (46.5) 25 (19.4)	
IC ≥1%	319 (77.8)	309 (74.8)	628 (76.3)	57 (82.6)	4/ (/8.3)	104 (80.6)	

^aOne patient was incorrectly randomized with locally advanced (non-metastatic) disease stage; a protocol deviation was reported.

^bPatients were not permitted to have received prior chemotherapy or other systemic therapy for advanced or metastatic NSCLC; however, prior platinumcontaining adjuvant, neoadjuvant, or definitive chemoradiation was permitted, provided that progression had occurred more than 6 months from the last therapy.

bTMB, blood tumor mutational burden; ECOG, Eastern Cooperative Oncology Group; ITT, intention-to-treat; PD-L1, programmed cell death-ligand 1; TC, tumor cell.

0.88) for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (Supplementary Table 5). A further post hoc sensitivity analysis adjusting only for the number of target lesions at baseline produced an HR for OS of 0.65 (95% CI: 0.44–0.96). There was no OS improvement with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in the



Figure 2. Overall survival and progression-free survival in patients with bTMB greater than or equal to 20 and less than 20 mut/Mb. Overall survival in patients with (*A*) bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb (primary end point) and (*B*) bTMB less than 20 mut/Mb (secondary end point). Progression-free survival in patients with (*C*) bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb and (*D*) bTMB less than 20 mut/Mb (secondary end points). HRs and 95% CIs were calculated using an unstratified Cox proportional hazards model, with ties handled by the Efron approach. bTMB, blood tumor mutational burden; CI, confidence interval; CT, chemotherapy; D, durvalumab; HR, hazard ratio; Mb, megabase; mut, mutations; OS, overall survival; PFS, progression-free survival; T, tremelimumab.

bTMB less than 20 mut/Mb population (HR 1.04 [95% CI: 0.84–1.30]; median OS, 9.9 [95% CI: 7.7–12.8] versus 11.5 [95% CI: 8.8–13.7] months; 24-month OS rate, 23.1% versus 22.7%) (Fig. 2*B*).

The HRs for OS with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy were 0.94 (95% CI: 0.73–1.21) and 0.87 (95% CI: 0.63–1.20) in the bTMB greater than or equal to 12 and 16 mut/Mb populations, respectively, indicating (together with the HR for the bTMB \geq 20 mut/ Mb population; see previous text) a trend of improved HRs for OS with higher bTMB cutoffs. No improvement in OS was observed for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in patients with PD-L1 TC less than 1% (HR 1.07 [95% CI: 0.79–1.46]) (Supplementary Fig. 3). No OS improvements were observed for

durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in the ITT population; results in the bTMB-evaluable population were similar to those observed in the ITT population (HR [95% CI] 0.95 [0.78–1.15] and 1.02 [0.87– 1.19], respectively) (Supplementary Fig. 4*A* and *B*).

In the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb and ITT populations, the HRs for OS with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy across prespecified patient subgroups defined by baseline demographics, disease characteristics, and PD-L1 TC expression were generally consistent with the respective overall populations (Supplementary Fig. 5*A* and *B*). The sample sizes were small for some of the subgroups in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population (e.g., female sex, PD-L1 TC <1%), as reflected by the wide 95% CIs.

Progression-Free Survival

In the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population, the HR for PFS with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy was 0.77 (95% CI: 0.51-1.15); median PFS was 4.2 (95% CI: 2.7-5.6) versus 5.1 (95% CI: 4.2-5.6) months and 12-month PFS rate was 25.6% versus 7.0% (Fig. 2C). In a sensitivity analysis using a multivariate Cox proportional hazards model adjusting for baseline covariates (including age at randomization, smoking status, tumor histologic type, race, and number of target lesions at baseline), an HR for PFS of 0.69 (95% CI: 0.45-1.05) was observed with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (Supplementary Table 5). In the bTMB less than 20 mut/Mb population, there was no difference in PFS for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (HR 1.09 [95% CI: 0.88-1.35]; median PFS, 3.7 [95% CI: 2.8-4.3] versus 5.4 [95% CI: 4.4–5.6] months; 12-month PFS rate, 19.3% versus 16.9%) (Fig. 2D).

No differences in PFS for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy were observed in the ITT population (HR 1.08 [95% CI: 0.92–1.25]) or bTMBevaluable population (HR 1.01 [95% CI: 0.84–1.22]) (Supplementary Fig. 4*C* and *D*).

Tumor Response

The ORR in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population was lower with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (27.5% [95% CI: 17.46–39.62] versus 43.3% [95% CI: 30.59–56.76]; odds ratio 0.50 [95% CI: 0.24–1.03]). DoR was longer for patients treated with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (median DoR [95% CI], 11.6 [6.7–21.5] versus 4.2 [3.0–6.9] months; patients remaining in response at 12 months, 44.4% versus 9.5%) (Fig. 3).

Exploratory Analysis of bTMB and tTMB

Among the ITT population, 512 (62.2%) and 369 (44.8%), respectively, patients had plasma and tissue samples that were evaluable for TMB. In the OS analysis based on bTMB cutoffs (8-28 mut/Mb), higher bTMB was associated with improved HRs for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (Fig. 4A and B); similar trends were observed for PFS (Fig. 4C and D). In the analysis of OS and PFS based on tTMB cutoffs (4–18 mut/Mb), higher tTMB was associated with improved treatment benefit with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy, although the data sets were smaller at the higher cutoffs (Supplementary Fig. 6). Among 236 patients with matched samples (28.7% of ITT), bTMB and tTMB were moderately correlated (Spearman's rho = 0.64; Pearson's r = 0.80) (Supplementary Fig. 7).



Figure 3. Duration of response in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb. Measured from time of first documented response. Responses were investigator-assessed per RECIST version 1.1 and include unconfirmed responses. bTMB, blood tumor mutational burden; CI, confidence interval; CT, chemotherapy; D, durvalumab; DoR, duration of response; Mb, megabase; mut, mutations; RECIST, Response Evaluation Criteria in Solid Tumors; T, tremelimumab.

Correlation Between bTMB and PD-L1

In an exploratory analysis in 512 patients with bTMB and PD-L1 TC results, no correlation was observed between the two parameters (Spearman's rho = 0.018; Pearson's r = 0.040) (Supplementary Fig. 8).

Safety

A safety summary for patients in the overall safety population and patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb is provided in Supplementary Table 6. Allgrade adverse events (AEs) considered by the investigator to be treatment-related AEs (TRAEs) occurred in 68.3% and 81.5% of patients treated with durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy, respectively, in the overall safety population. Fewer patients had grade 3 or 4 TRAEs with durvalumab plus tremelimumab than with chemotherapy (20.7% versus 33.6%). Treatment-related deaths occurred in 2.4% and 1.5% of patients treated with durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy, respectively. For durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy, respectively, treatment-related serious AEs occurred in 19.8% and 15.5% of patients and TRAEs leading to treatment discontinuation occurred in 14.6% and 11.3% of patients. Immune-mediated AEs (imAEs) occurred in 32.9% of patients treated with durvalumab plus tremelimumab versus 2.3% treated with chemotherapy (grade 3 or 4 imAEs, 10.7% versus 0.3%; grade 5 imAEs, 1.0% versus 0%). Safety results in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population were generally consistent with the overall safety population.

The most frequent TRAEs and imAEs are summarized in Table 2. Notably, pneumonitis imAEs of any grade



Figure 4. Overall survival and progression-free survival across bTMB cutoffs. HRs and 95% CIs were calculated using an unstratified Cox proportional hazards model, with treatment as the only covariate and with ties handled by the Efron approach. The percentage of patients within each bTMB cutoff group was calculated based on the total bTMB-evaluable population. bTMB, blood tumor mutational burden; CI, confidence interval; HR, hazard ratio; Mb, megabase; mut, mutations; OS, overall survival; PFS, progression-free survival.

were reported in 5.9% and 0.3% (grade 3 or 4, 1.7% and 0%) of patients treated with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy, respectively, and colitis imAEs of any grade were reported in 2.2% and 0% (grade 3 or 4, 1.2% and 0%). Most frequent all-cause AEs and treatment-related serious AEs are summarized in Supplementary Tables 7 and 8.

Discussion

In NEPTUNE, first-line treatment with durvalumab plus tremelimumab did not statistically significantly improve OS versus chemotherapy in patients with mNSCLC and bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb (HR 0.71 [95% CI: 0.49–1.05]; median OS, 11.7 versus 9.1 months). A numerically higher proportion of patients treated with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy were estimated to be alive at 24 months (26.1% versus 13.6%), suggesting a longer-term treatment effect. PFS improvement for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy was consistent with the OS result (HR 0.77 [95% CI: 0.51–1.15]).

NEPTUNE was initially designed to evaluate the primary OS end point in the ITT population. In response to the evolving understanding of immune checkpoint Table 2 Treate

and Deleted AFs and Insurv

	Durvalumab + ⁻ (n = 410)	Tremelimumab	Chemotherapy (n = 399)		
n (%)	Any Grade ^a	Grade 3 or 4	Any Grade ^a	Grade 3 or 4	
Treatment-related AEs ^b	280 (68.3)	85 (20.7)	325 (81.5)	134 (33.6)	
Events occurring in \geq 10% of patients in either arm c					
Nausea	34 (8.3)	1 (0.2)	115 (28.8)	1 (0.3)	
Anemia	21 (5.1)	0	127 (31.8)	39 (9.8)	
Fatigue	29 (7.1)	1 (0.2)	56 (14.0)	4 (1.0)	
Diarrhea	51 (12.4)	3 (0.7)	29 (7.3)	3 (0.8)	
Decreased appetite	27 (6.6)	4 (1.0)	52 (13.0)	2 (0.5)	
Neutropenia	3 (0.7)	1 (0.2)	70 (17.5)	30 (7.5)	
Rash	51 (12.4)	2 (0.5)	21 (5.3)	2 (0.5)	
Vomiting	14 (3.4)	1 (0.2)	48 (12.0)	4 (1.0)	
Pruritus	42 (10.2)	2 (0.5)	7 (1.8)	1 (0.3)	
Alopecia	2 (0.5)	0	46 (11.5)	2 (0.5)	
Thrombocytopenia	3 (0.7)	1 (0.2)	45 (11.3)	14 (3.5)	
Hypothyroidism	46 (11.2)	1 (0.2)	0	0)	
	Any Grade ^d	Grade 3 or 4	Any Grade ^d	Grade 3 or 4	
Immune-mediated AEs (grouped terms) ^e	135 (32.9)	44 (10.7)	9 (2.3)	1 (0.3)	
Events occurring in \geq 2 patients in either arm ^c					
Hypothyroidism	39 (9.5)	1 (0.2)	2 (0.5)	0	
Pneumonitis	24 (5.9)	7 (1.7)	1 (0.3)	0	
Rash	18 (4.4)	4 (1.0)	4 (1.0)	0	
Hyperthyroidism	17 (4.1)	0	0	0	
Diarrhea	12 (2.9)	3 (0.7)	0	0	
Colitis	9 (2.2)	5 (1.2)	0	0	
Dermatitis	7 (1.7)	1 (0.2)	1 (0.3)	1 (0.3)	
Hepatic laboratory parameters reported as AEs	8 (2.0)	6 (1.5)	0	0	
Hepatitis	8 (2.0)	7 (1.7)	0	0	
Thyroiditis	8 (2.0)	0	0	0	
Hypophysitis	4 (1.0)	2 (0.5)	0	0	
Pancreatic laboratory investigations reported as AEs	4 (1.0)	4 (1.0)	0	0	
Mvositis	3 (0.7)	3 (0.7)	0	0	
Thyroid laboratory parameters reported as AEs (decreased thyroid activity)	3 (0.7)	1 (0.2)	0	0	
Type 1 diabetes mellitus	3 (0.7)	3 (0.7)	0	0	
Pancreatitis	2 (0.5)	1 (0.2)	0	0	
	2(0,7)	1 (0.2)	1 (0 2)	0	

Madiated AFs in the Cafety Da

Note: Included are AEs that occurred during the treatment period and up to 90 days after the last dose of immunotherapy (30 days after the last dose of chemotherapy) or up to the start of any subsequent therapy (whichever occurred first).

^aTreatment-related AEs leading to death in the durvalumab plus tremelimumab arm were as follows: pneumonitis (four patients); acute kidney injury, acute respiratory failure, cardiac arrest, chronic obstructive pulmonary disease, diarrhea, hepatitis, multiple organ dysfunction, and septic shock (one patient each). Of these, two patients had more than one AE that led to death (one patient had acute kidney injury and pneumonitis and one patient had multiple organ dysfunction and septic shock). Treatment-related AEs leading to death in the chemotherapy arm were as follows: neutropenic sepsis and septic shock (two patients each); cardiac arrest, cerebrovascular accident, febrile neutropenia, pancytopenia, and pneumonia (one patient each). Of these, three patients had more than one AE that led to death (one patient neutropenia and septic shock, one patient had neutropenic sepsis and cardiac arrest, and one patient had pancytopenia and septic shock).

^bAEs assessed by the investigator as possibly related to any study treatment (AEs were counted as related if there was a missing causality assessment for any treatment).

^cThe events are listed in descending order of frequency across both treatment arms.

^dImmune-mediated AEs leading to death in the durvalumab plus tremelimumab arm were as follows: pneumonitis (three patients) and hepatitis (one patient). There were no immune-mediated AEs leading to death in the chemotherapy arm.

^eAn AE consistent with an immune-mediated mechanism of action, where there is no clear alternate cause, and requiring the use of systemic steroids or other immunosuppressants or, for specific endocrine events, endocrine therapy.

AE, adverse event.

inhibitor therapy and exploratory analyses of TMB in MYSTIC,⁵ the primary analysis population in NEPTUNE was changed from the ITT to patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb. The survival results in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population in NEPTUNE were generally consistent with those from MYSTIC; however, the magnitude of the OS benefit in MYSTIC for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (HR 0.49 [95% CI: 0.32-0.74])⁵ was greater than that observed in NEPTUNE. Because the primary end point of NEPTUNE was amended after the completion of recruitment and randomization, the sample size of the primary analysis population was relatively small (n = 69 and n = 60 in the durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy arms, respectively), and some imbalances were introduced in patient characteristics between the two treatment arms. Thus, the lack of statistical significance may be explained by the amendment to use a smaller subset of the ITT as the primary analysis population. Given the small size of the primary analysis population, there was increased risk of even numerically small imbalances having a meaningful impact on the observed OS benefit, making interpretation difficult. The effect of the between-arm imbalances was evident in the multivariate analyses, in which adjusting for baseline characteristics resulted in improved OS and PFS for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population; notably, a further post hoc analysis adjusting for number of target lesions alone resulted in an improved OS HR of 0.65 (95% CI: 0.44–0.96). It is nonetheless important to note that the performance of both the treatment and control arms in NEPTUNE was generally lower than that in some previous studies of immunotherapy in this setting, including MYSTIC, with shorter median OS outcomes.^{1,5,6,9} This may have been due to the relatively high proportions of patients with squamous histologic type and with liver metastases at baseline in this study population.

The ORR was lower with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (27.5% [95% CI: 17.46– 39.62] versus 43.3% [95% CI: 30.59–56.76]) in patients with bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb in NEPTUNE, which differs from previous results with this combination.^{5,19} In contrast, median DoR was longer with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (11.6 versus 4.2 months) and a greater proportion of patients had an ongoing response at 12 months (44.4% versus 9.5%). Similarly, although median PFS was shorter with durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy (4.2 versus 5.1 months), a greater proportion of patients were progression free at 12 months (25.6% versus 7.0%). The tails of both the OS and PFS Kaplan-Meier curves suggest that within the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb population there may be a subset who experience long-term clinical benefit with durvalumab plus tremelimumab. Early crossing of the OS and PFS Kaplan-Meier curves for durvalumab plus tremelimumab and chemotherapy was observed. This is similar to observations in multiple previous trials of anti-PD-(L)1 antibodies, with or without anti-CTLA-4 agents, suggesting an excess number of deaths occur with immunotherapy versus chemotherapy within the first 12 weeks after initiation of therapy.^{1,5,8,21} The addition of chemotherapy to combination immunotherapy may help overcome the lower response rates and early drop in PFS.^{22,23} Results from the phase 3 POSEIDON study indicated a statistically significant and clinically meaningful PFS and OS benefit with first-line durvalumab plus chemotherapy and a limited course of tremelimumab versus chemotherapy alone in patients with mNSCLC.²³ No new safety signals were identified for this combination regimen, and the addition of tremelimumab to durvalumab plus chemotherapy did not lead to an increased rate of treatment discontinuation.

There is an unmet need to identify patients who require a combination of anti-PD-(L)1 and anti-CTLA-4 to achieve optimal therapeutic benefit. Although minimal benefit has been observed in patients with PD-L1 TC less than 1% treated with anti-PD-(L)1 as monotherapy and in combination with chemotherapy,^{2,4,5} they seemed to derive greater OS benefit than the ITT population with anti-PD-(L)1 plus anti-CTLA-4 versus chemotherapy in the ARCTIC, MYSTIC, and CheckMate 227 studies.^{5,6,19} Of note, in the CheckMate 9LA study, OS benefit was observed with nivolumab plus ipilimumab plus chemotherapy versus chemotherapy alone consistently across all PD-L1 levels, including patients with PD-L1 TC less than 1%.²² In the present study, OS in the PD-L1 TC less than 1% population was similar to that in the ITT population, with no observed difference between the durvalumab plus tremelimumab arm and the chemotherapy arm. In the subgroup analysis within the primary analysis population, however, the HR for OS favored durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in patients with PD-L1 TC less than 1% and bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb, although the small sample size limits interpretation. Further investigation of combination immunotherapy in this population may be warranted. Consistent with previous studies,^{5,12} no correlation was observed between bTMB and PD-L1 TC expression levels, suggesting they are independent biomarkers.

In line with earlier studies, a moderate correlation was observed between bTMB and tTMB in NEPTUNE.^{5,12} TMB is a quantitative biomarker, with inherent variability according to the specific assay

used^{24,25}; as such, a correlation between bTMB and tTMB scores does not necessarily imply qualitative concordance in the mutations identified by blood and tissue assays.¹² This may in part be driven by the limits of detection in assays used for bTMB quantification; specifically, variability in levels of tumor DNA shedding can alter the proportion of genomic alterations meeting the limit of detection for a given assay, in turn affecting the bTMB score.¹¹ Despite these potential limitations, in NEPTUNE OS improvements for durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy were generally greater at higher TMB cutoffs, whether measured in blood or tissue. This is in agreement with the hypothesis that higher TMB levels may represent higher tumor neoantigen load (and, therefore, stronger tumor antigenicity), which in turn has been associated with increased efficacy of immunotherapy, in particular with anti-PD-(L)1 plus anti-CTLA-4.^{26,27} It is important, however, to acknowledge that only indirect measurement of tumor neoantigen load can be achieved through quantification of TMB. TMB is considered a surrogate biomarker for variables more directly related to the efficacy of immunotherapies, which is an important caveat that may partially account for inter- and intrastudy differences in outcomes for patient populations defined by the same TMB cutoffs. The bTMB threshold of greater than or equal to 20 mut/Mb was found to be optimal for clinical benefit with durvalumab plus tremelimumab in both MYSTIC and NEPTUNE, although neither study was initially designed to evaluate TMB. The recently presented BFAST study prospectively selected patients with bTMB greater than or equal to 16 mut/Mb and randomized them to atezolizumab or chemotherapy in cohort C; however, no statistically significant difference in investigator-assessed PFS (HR 0.77 [95% CI: 0.59–1.00; p = 0.053]) or OS (HR 0.87 [95% CI: 0.64–1.17; p = 0.35]) was observed.¹⁵ Additional investigation is required to refine the evaluation of bTMB, along with further harmonization of TMB testing methodologies.^{24,25}

In the present study, durvalumab plus tremelimumab was found to have a well-tolerated and manageable safety profile that was consistent with previous findings.^{5,17–19,28,29} Safety findings in the bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb subset of the safety population were representative of the overall safety population.

Limitations of NEPTUNE included the relatively small sample size of the primary analysis population resulting from the amendment to the study design, which also led to imbalances in baseline characteristics between the treatment arms. Subsequent immunotherapy was received in a higher proportion of patients in the chemotherapy arm compared with the durvalumab plus tremelimumab arm in both the ITT (21.3% versus 4.4%) and bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb (25.0% versus 10.1%) populations, which may be considered as a potential bias for the OS analysis.³⁰

In conclusion, NEPTUNE did not meet its primary end point of a statistically significant improvement in OS with first-line durvalumab plus tremelimumab versus chemotherapy in patients with mNSCLC and bTMB greater than or equal to 20 mut/Mb. Therapeutic activity by bTMB level based on OS, PFS, and DoR was in line with the expectations based on mechanistic biology and previous results from MYSTIC⁵; however, it was not possible to confirm statistical significance owing to limitations resulting from the amended study design, including the small size of the primary analysis population and imbalances between the treatment arms.

CRediT Authorship Contribution Statement

Gilberto de Castro, Jr.: Investigation, Resources, Writing—review and editing, Supervision.

Naiyer A. Rizvi: Conceptualization, Writing—review and editing.

Peter Schmid: Conceptualization, Investigation, Writing—review and editing, Supervision.

Konstantinos Syrigos: Investigation, Data curation, Writing—review and editing.

Claudio Martin: Investigation, Writing—review and editing.

Nobuyuki Yamamoto: Investigation, Writing—review and editing.

Ying Cheng: Investigation, Writing—review and editing.

Vladimir Moiseyenko: Investigation, Writing—review and editing.

Yvonne Summers: Investigation, Writing—review and editing.

Ihor Vynnychenko: Validation, Investigation, Writing—review and editing.

Sung Yong Lee: Validation, Investigation, Writing—review and editing, Supervision.

Maciej Bryl: Investigation, Writing—review and editing.

Alona Zer: Investigation, Resources, Data curation, Writing—review and editing.

Mustafa Erman: Investigation, Writing—review and editing.

Constanta Timcheva: Investigation, Writing—review and editing.

Rajiv Raja: Methodology, Investigation, Writing—review and editing, Funding acquisition.

Kirsha Naicker: Conceptualization, Methodology, Formal analysis, Investigation, Resources, Writing review and editing, Supervision. **Urban Scheuring:** Conceptualization, Formal analysis, Data curation, Writing—review and editing, Supervision.

Jill Walker: Conceptualization, Methodology, Formal analysis, Writing—review and editing.

Helen Mann: Formal analysis, Writing—review and editing.

Vikram Chand: Conceptualization, Methodology, Formal analysis, Resources, Data curation, Writing review and editing, Supervision.

Tony Mok: Conceptualization, Methodology, Validation, Investigation, Resources, Data curation, Writing original draft, Writing—review and editing.

Data Sharing

Data underlying the findings described in this manuscript may be obtained in accordance with Astra-Zeneca's data-sharing policy described at https://astrazenecagrouptrials.pharmacm.com/ST/Submission/Disclosure.

Acknowledgments

The study was funded by AstraZeneca. The authors thank the patients, their families and caregivers, and all investigators involved in this study. Medical writing support for the development of this manuscript, under the direction of the authors, was provided by Beena John, PhD, and James Holland, PhD, of Ashfield MedComms (Macclesfield, UK), an Inizio company, and funded by AstraZeneca.

Supplementary Data

Note: To access the supplementary material accompanying this article, visit the online version of the *Journal of Thoracic Oncology* at www.jto.org and at https://doi. org/10.1016/j.jtho.2022.09.223.

References

- 1. Mok TSK, Wu YL, Kudaba I, et al. Pembrolizumab versus chemotherapy for previously untreated, PD-L1-expressing, locally advanced or metastatic non-small-cell lung cancer (KEYNOTE-042): a randomised, open-label, controlled, phase 3 trial. *Lancet*. 2019;393:1819-1830.
- Gandhi L, Rodriguez-Abreu D, Gadgeel S, et al. Pembrolizumab plus chemotherapy in metastatic non-smallcell lung cancer. N Engl J Med. 2018;378:2078-2092.
- 3. Paz-Ares L, Luft A, Vicente D, et al. Pembrolizumab plus chemotherapy for squamous non-small-cell lung cancer. *N Engl J Med.* 2018;379:2040-2051.
- 4. Socinski MA, Jotte RM, Cappuzzo F, et al. Atezolizumab for first-line treatment of metastatic nonsquamous NSCLC. *N Engl J Med.* 2018;378:2288-2301.
- 5. Rizvi N, Cho BC, Reinmuth N, et al. Durvalumab with or without tremelimumab vs standard chemotherapy in first-line treatment of metastatic non-small-cell lung

cancer: the MYSTIC phase 3 randomized clinical trial. *JAMA Oncol.* 2020;6:661-674.

- 6. Hellmann MD, Paz-Ares L, Bernabe Caro R, et al. Nivolumab plus ipilimumab in advanced non-small-cell lung cancer. N Engl J Med. 2019;381:2020-2031.
- 7. Cottrell TR, Taube JM. PD-L1 and emerging biomarkers in immune checkpoint blockade therapy. *Cancer J*. 2018;24:41-46.
- Hellmann MD, Ciuleanu TE, Pluzanski A, et al. Nivolumab plus ipilimumab in lung cancer with a high tumor mutational burden. N Engl J Med. 2018;378:2093-2104.
- 9. Herbst RS, Giaccone G, de Marinis F, et al. Atezolizumab for first-line treatment of PD-L1-selected patients with NSCLC. *N Engl J Med.* 2020;383:1328-1339.
- Ready N, Hellmann MD, Awad MM, et al. First-line nivolumab plus ipilimumab in advanced non-small-cell lung cancer (CheckMate 568): outcomes by programmed death ligand 1 and tumor mutational burden as biomarkers. J Clin Oncol. 2019;37:992-1000.
- 11. Quinn K, Helman E, Nance T, et al. Development and analytical validation of a blood-based tumor mutational burden (TMB) score from next-generation sequencing panels. *Ann Oncol.* 2018;29(suppl 8):131P.
- 12. Gandara DR, Paul SM, Kowanetz M, et al. Blood-based tumor mutational burden as a predictor of clinical benefit in non-small-cell lung cancer patients treated with atezolizumab. *Nat Med.* 2018;24:1441-1448.
- 13. Socinski M, Velcheti V, Mekhail T, et al. Final efficacy results from B-F1RST, a prospective phase II trial evaluating blood-based tumour mutational burden (bTMB) as a predictive biomarker for atezolizumab (atezo) in 1L non-small cell lung cancer (NSCLC). Ann Oncol. 2019;30:LBA83.
- 14. Aggarwal C, Thompson J, Chien A, et al. Blood-based tumor mutation burden as a predictive biomarker for outcomes after pembrolizumab based first line therapy in metastatic NSCLC. *J Thorac Oncol.* 2019;14:S352.
- 15. Dziadziuszko R, Peters S, Gadgeel SM, et al. 12810 Atezolizumab (atezo) vs platinum-based chemo in bloodbased tumour mutational burden-positive (bTMB+) patients (pts) with first-line (1L) advanced/metastatic (m) NSCLC: Results of the Blood First Assay Screening Trial (BFAST) phase III cohort C. Ann Oncol. 2021;32(suppl 5):S950-S951.
- **16.** Stewart R, Morrow M, Hammond SA, et al. Identification and characterization of durvalumab, an antagonistic anti-PD-L1 monoclonal antibody. *Cancer Immunol Res.* 2015;3:1052-1062.
- Chaft J, Cho BC, Ahn M-J, et al. Safety and activity of second-line durvalumab + tremelimumab in non-squamous advanced NSCLC. *Cancer Res.* 2018;78(13):CT113.
- **18.** Garassino MC, Cho BC, Kim JH, et al. Durvalumab as third-line or later treatment for advanced non-small-cell lung cancer (ATLANTIC): an open-label, single-arm, phase 2 study. *Lancet Oncol.* 2018;19:521-536.
- 19. Planchard D, Reinmuth N, Orlov S, et al. ARCTIC: durvalumab with or without tremelimumab as third-line or later treatment for metastatic non-small cell lung cancer. *Ann Oncol.* 2020;31:609-618.
- 20. Planchard D, Popat S, Kerr K, et al. Metastatic non-small cell lung cancer: ESMO clinical practice guidelines for

diagnosis, treatment and follow-up. Ann Oncol. 2018;29(suppl 4):iv192-iv237. Erratum in: Ann Oncol. 2019;30(5):863-870. Date last updated 15 Sept 2020; update available from: https://www.esmo.org/ guidelines/guidelines-by-topic/lung-and-chest-tumours/ clinical-practice-living-guidelines-metastatic-non-smallcell-lung-cancer

- 21. Borghaei H, Paz-Ares L, Horn L, et al. Nivolumab versus docetaxel in advanced nonsquamous non-small-cell lung cancer. *N Engl J Med*. 2015;373:1627-1639.
- 22. Paz-Ares L, Ciuleanu TE, Cobo M, et al. First-line nivolumab plus ipilimumab combined with two cycles of chemotherapy in patients with non-small-cell lung cancer (CheckMate 9LA): an international, randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 2021;22: 198-211.
- 23. Johnson M, Cho BC, Luft A, et al. Durvalumab with or without tremelimumab in combination with chemo-therapy as first-line therapy for metastatic non-small-cell lung cancer: the phase III POSEIDON study. *J Clin Oncol*. 2022: epub ahead of print.
- 24. Merino DM, McShane LM, Fabrizio D, et al. Establishing guidelines to harmonize tumor mutational burden (TMB): in silico assessment of variation in TMB quantification

across diagnostic platforms: phase I of the Friends of Cancer Research TMB Harmonization Project. *J Immunother Cancer*. 2020;8:e000147.

- 25. Merino DM, McShane L, Butler M, et al. TMB standardization by alignment to reference standards: phase 2 of the Friends of Cancer Research TMB harmonization project. *J Clin Oncol*. 2019;37(suppl 15):2624.
- 26. Yarchoan M, Johnson BA, Lutz ER, Laheru DA, Jaffee EM. Targeting neoantigens to augment antitumour immunity. *Nat Rev Cancer*. 2017;17:209-222.
- 27. Yarchoan M, Hopkins A, Jaffee EM. Tumor mutational burden and response rate to PD-1 inhibition. *N Engl J Med*. 2017;377:2500-2501.
- 28. Tarhini AA. Tremelimumab: a review of development to date in solid tumors. *Immunotherapy*. 2013;5:215-229.
- 29. Antonia SJ, Villegas A, Daniel D, et al. Overall survival with durvalumab after chemoradiotherapy in stage III NSCLC. *N Engl J Med*. 2018;379:2342-2350.
- **30.** Reinmuth N, Cho BC, Lee KH, et al. LBA4 Effect of poststudy immunotherapy (IO) on overall survival (OS) outcome in patients with metastatic (m) NSCLC treated with first-line durvalumab (D) vs chemotherapy (CT) in the phase 3 MYSTIC study. *Ann Oncol.* 2019;30(suppl 2): ii77-ii80.